

BCT BANK INTERNATIONAL, S. A.
(Panamá, República de Panamá)

Estados Financieros

30 de junio de 2026

“Este documento ha sido preparado con el conocimiento de
que su contenido será puesto a disposición del público
inversionista y del público en general”

BCT BANK INTERNATIONAL, S. A.
(Panamá, República de Panamá)

Índice del Contenido

Estado de Situación Financiera
Estado de Utilidades Integrales
Estado de Cambios en el Patrimonio
Estado de Flujos de Efectivo
Notas a los Estados Financieros

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2026

(Cifras en Balboas)

<u>Activos</u>	<u>Nota</u>	30 de junio de 2026 (No auditado)	31 de diciembre de 2025 (Auditado)
Efectivo		1,924,592	1,966,215
Depósitos en bancos a costo amortizado	6	85,053,193	93,452,413
Total de efectivo y depósitos en bancos a costo amortizado		86,977,785	95,418,628
Inversiones a valor razonable con cambios en otras utilidades integrales	7	92,591,933	70,989,289
Inversiones a costo amortizado	7	2,969,121	7,135,816
Total de inversiones en valores		95,561,054	78,125,105
Préstamos a costo amortizado:			
Sector interno		335,914,413	319,267,914
Sector externo		264,181,435	288,866,339
Total de préstamos a costo amortizado	8	600,095,848	608,134,253
Propiedad y equipo, neto	9	6,884,885	7,104,143
Otros activos:			
Obligaciones de clientes por aceptaciones		0	152,711
Impuesto sobre la renta diferido	22	3,350,833	3,976,400
Bienes adjudicados, neto	10	30,407,908	30,867,392
Otros	11	42,259,822	36,502,595
Total de otros activos		76,018,563	71,499,098
Total de activos		865,538,135	860,281,227

El estado de situación financiera debe ser leído en conjunto con las notas que forman parte integral de los estados financieros.

<u>Pasivos y Patrimonio</u>	<u>Nota</u>	30 de junio de 2026 (No auditado)	31 de diciembre de 2025 (Auditado)
Pasivos:			
Depósitos de clientes:			
A la vista		110,320,978	86,598,380
De ahorros		83,151,495	89,737,816
A plazo		531,998,880	547,393,876
Interbancarios a plazo		5,003,423	4,002,922
Total de depósitos de clientes	12	<u>730,474,776</u>	<u>727,732,994</u>
Valores comerciales negociables	13	4,512,078	2,507,875
Financiamientos recibidos	14	6,743,602	11,241,921
Pasivos por arrendamientos	15	208,153	229,766
Otros pasivos:			
Cheques en circulación		2,562,932	3,159,781
Aceptaciones pendientes		0	152,711
Otros	16	11,356,822	8,083,132
Total de otros pasivos		<u>13,919,754</u>	<u>11,395,624</u>
Total de pasivos		<u>755,858,363</u>	<u>753,108,180</u>
Patrimonio:			
Acciones comunes	17	25,000,000	25,000,000
Capital pagado en exceso	17	12,000,001	12,000,001
Acciones preferidas	17	7,500,000	7,500,000
Reserva para valuación		581,347	780,693
Reservas regulatorias		53,334,954	51,796,716
Utilidades no distribuidas		11,263,470	10,095,637
Total de patrimonio		<u>109,679,772</u>	<u>107,173,047</u>
 Total de pasivos y patrimonio		 <u><u>865,538,135</u></u>	 <u><u>860,281,227</u></u>

Estado de Utilidades Integrales

Por el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2026

(Cifras en Balboas)

	<u>Nota</u>	<u>30 de junio de 2026</u> (No auditado)	<u>30 de junio de 2025</u> (No auditado)
Intereses ganados sobre:			
Préstamos		23,116,480	21,153,840
Inversiones en valores		2,245,602	2,236,694
Depósitos a plazo		886,622	965,308
Total de ingresos por intereses		26,248,704	24,355,842
Gastos por intereses sobre:			
Depósitos a la vista		626,534	336,309
Depósitos a plazo fijo		14,290,232	13,890,835
Financiamientos recibidos, valores comerciales negociables y pasivos por arrendamientos		306,625	134,513
Total de gastos por intereses		15,223,391	14,361,657
Ingreso neto por intereses		11,025,313	9,994,185
Provisión para (reversión de) pérdidas en préstamos		(536,856)	818,394
Provisión para (reversión de) pérdidas en cuentas por cobrar		20,440	311
Provisión para pérdidas en depósitos colocados		10,819	773
Provisión para pérdidas en inversiones en valores		(801)	11,056
(Reversión de) pérdidas en contingencias		97,439	(5,220)
Provisión para pérdidas en bienes adjudicados	10	322,827	438,586
Ingreso neto por intereses, después de provisiones		11,111,445	8,730,285
Otros ingresos (gastos):			
Comisiones y otros cargos bancarios, neto		441,460	834,943
Ganancia en instrumentos financieros, neta		13,030	59,431
Otros ingresos	21	786,571	1,613,551
Otros gastos		(175,354)	(108,702)
Total de otros ingresos, neto		1,065,707	2,399,223
Gastos generales y administrativos:			
Salarios y otros gastos de personal	20	4,210,616	3,828,892
Administrativos	5, 20	3,361,178	4,538,072
Depreciación y amortización	9, 11	602,429	704,847
Impuestos		345,923	343,975
Total de gastos generales y administrativos		8,520,146	9,415,786
Utilidad neta antes de impuesto sobre la renta		3,657,006	1,713,722
Gasto (beneficio) de impuesto sobre la renta, neto	22	791,810	(22,424)
Utilidad neta		2,865,196	1,736,146
Otras utilidades integrales			
Partidas que son o pueden ser reclasificadas a resultados:			
Cambio neto en el valor razonable de valores con cambios en otro resultado integral		(199,346)	152,983
Total de utilidades integrales		2,665,850	1,889,129

El estado de utilidades integrales debe ser leído en conjunto con las notas que forman parte integral de los estados financieros.

Estado de Cambios en el Patrimonio

Por el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2026

(Cifras en Balboas)

Reservas regulatorias													
					Reserva regulatoria de bienes adjudicados	Exceso de reserva regulatoria de crédito	Provisión dinámica	Reserva regulatoria de capital	Reserva regulatoria de riesgo país	Total de reservas regulatorias	Utilidades no distribuidas	Total de patrimonio	
Nota	Acciones comunes	Capital pagado en exceso	Acciones preferidas	Reserva para valuación									
Saldo al 31 de diciembre de 2024 (Auditado)	25,000,000	12,000,001	7,500,000	333,266	12,459,543	19,346,049	5,638,478	14,340,845	26,584	51,811,499	6,725,535	103,370,301	
Utilidad neta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,736,146	1,736,146	
Otras utilidades integrales:													
Cambio neto en el valor razonable de inversiones con cambios en otras utilidades integrales	0	0	0	152,983	0	0	0	0	0	0	0	152,983	
Total de otras utilidades integrales	0	0	0	152,983	0	0	0	0	0	0	0	152,983	
Total de utilidades integrales	0	0	0	152,983	0	0	0	0	0	0	1,736,146	1,889,129	
Otros movimientos en el patrimonio:													
Asignación a reserva regulatoria de bienes adjudicados	0	0	0	0	817,013	0	0	0	0	817,013	(817,013)	0	
Reversión de reserva regulatoria de crédito	0	0	0	0	0	(1,302,004)	0	7,406	0	(1,294,598)	1,294,598	0	
Asignación a reserva regulatoria de riesgo país	0	0	0	0	0	0	0	0	(5,349)	(5,349)	5,349	0	
Total otros movimientos en el patrimonio	0	0	0	0	817,013	(1,302,004)	0	7,406	(5,349)	(482,934)	482,934	0	
Transacciones atribuibles a los accionistas:													
Impuesto complementario	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(145,550)	(145,550)	
Total de transacciones atribuibles a los accionistas		0	0	0	0	0	0	0	0	0	(145,550)	(145,550)	
Saldo al 30 de junio de 2025 (No auditado)		25,000,000	12,000,001	7,500,000	486,249	13,276,556	18,044,045	5,638,478	14,348,251	21,235	8,799,065	105,113,880	
Saldo al 31 de diciembre de 2025 (Auditado)		25,000,000	12,000,001	7,500,000	780,693	14,520,953	7,923,102	6,953,246	22,371,495	27,920	10,095,637	107,173,047	
Utilidad neta		0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,865,196	2,865,196	
Otras utilidades integrales:													
Cambio neto en el valor razonable de valores con cambios en otro resultado integral		0	0	0	(199,346)	0	0	0	0	0	0	(199,346)	
Total de otras utilidades integrales		0	0	0	(199,346)	0	0	0	0	0	0	(199,346)	
Total de utilidades integrales		0	0	0	(199,346)	0	0	0	0	0	2,865,196	2,665,850	
Otros movimientos en el patrimonio:													
Asignación a reserva regulatoria de bienes adjudicados		0	0	0	0	1,602,762	0	0	0	1,602,762	(1,602,762)	0	
Reversión de reserva regulatoria de crédito		0	0	0	0	0	(65,675)	0	0	0	65,675	0	
Asignación a provisión dinámica		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Asignación de reserva regulatoria de riesgo país		0	0	0	0	0	0	0	1,151	1,151	(1,151)	0	
Total otros movimientos en el patrimonio		0	0	0	0	1,602,762	(65,675)	0	0	1,151	1,538,238	(1,538,238)	0
Transacciones atribuibles a los accionistas:													
Dividendos pagados - acciones comunes	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dividendos pagados - acciones preferidas	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Impuesto de dividendos	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Impuesto complementario		0	0	0	0	0	0	0	0	0	(159,125)	(159,125)	
Total de transacciones atribuibles a los accionistas		0	0	0	0	0	0	0	0	0	(159,125)	(159,125)	
Saldo al 30 de junio de 2026 (No auditado)		25,000,000	12,000,001	7,500,000	581,347	16,123,715	7,857,427	6,953,246	22,371,495	29,071	11,263,470	109,679,772	

El estado de cambio en el patrimonio debe ser leído en conjunto con las notas que forman parte integral de los estados financieros.

Estado de Flujos de Efectivo

Por el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2026

(Cifras en Balboas)

	Nota	30 de junio de 2026 (No auditado)	30 de junio de 2025 (No auditado)
Flujo de efectivo de las actividades de operación:			
Utilidad neta		2,865,196	1,736,146
Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo de las actividades de operación:			
Provisión para (Reversión de) pérdidas en préstamos		(536,856)	818,394
Provisión para (Reversión de) pérdidas en cuentas por cobrar		20,440	311
Provisión para pérdidas en depósitos colocados		10,819	773
Provisión para pérdidas en inversiones en valores		(801)	11,056
Provisión para (Reversión de) pérdidas en contingencias		97,439	(5,220)
Provisión para pérdidas en bienes adjudicados	10	322,827	438,586
Ganancia en venta de bienes adjudicados		(80,025)	0
Pérdida en venta y descarte de activo fijo		0	588
Depreciación y amortización	9, 11	602,429	704,847
Ingresos por intereses, neto		(11,025,313)	(9,994,185)
Otros ingresos por cancelación de contrato de arrendamiento financiero		0	(4,700)
Impuesto sobre la renta		791,810	(22,424)
Cambios en activos y pasivos operativos:			
Depósitos a plazo con vencimientos originales mayores a 3 meses	6	(10,315,080)	0
Préstamos a costo amortizado		7,086,412	(13,042,686)
Otros activos		(4,837,843)	45,115
Depósitos de clientes		2,885,741	(3,103,466)
Otros pasivos		2,579,402	1,690,788
Efectivo generado de operaciones:			
Intereses cobrados		26,281,382	24,803,547
Intereses pagados		(15,459,819)	(14,467,451)
Impuesto sobre la renta pagado		(240,108)	0
Flujo de efectivo proveniente de (utilizado en) las actividades de operación		1,048,052	(10,389,981)
Flujo de efectivo de las actividades de inversión:			
Compra de inversiones a costo amortizado		(11,472,624)	(14,230,390)
Redenciones de inversiones a costo amortizado		15,648,739	33,011,397
Compra de inversiones a valor razonables con cambios en otras utilidades integrales		(802,826,314)	(469,000,000)
Redenciones de inversiones a valor razonables con cambios en otras utilidades integrales		781,039,012	488,500,000
Compra de mobiliario y equipo	9	(88,681)	(430,008)
Producto de la venta de bienes adjudicados		826,303	925,000
Compra de activos intangibles	11	(267,445)	(289,527)
Flujo de efectivo (utilizado en) proveniente de las actividades de inversión		(17,141,010)	38,486,472
Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento:			
Producto de emisión de valores comerciales negociables		2,000,000	0
Producto de financiamientos recibidos		12,000,000	7,209,736
Pago de financiamientos recibidos		(16,401,647)	(10,191,680)
Amortización de pasivos por arrendamientos		(69,114)	(73,957)
Impuesto complementario pagado		(159,125)	(145,550)
Flujo de efectivo utilizado en las actividades de financiamiento		(2,629,886)	(3,201,451)
(Disminución) aumento neto en efectivo y equivalentes de efectivo		(18,722,844)	24,895,040
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del período		77,677,987	79,979,530
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del período	6	58,955,143	104,874,570

El estado de flujos de efectivo debe ser leído en conjunto con las notas que forman parte integral de los estados financieros.